
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

I.

Smluvní strany

Statutární město Brno

sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO:44992785

DIČ: CZ 44992785

Adresa pro doručování: Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor správy

majetku, Husova 3, 601 67 Brno

Podpisem této smlouvy je usnesením Rady města Brna přijatým na schůzi č. R8/229

konané dne 27.7.2022 pověřen: Bc. Petr Gabriel, vedoucí OSM MMB

číslo smlouvy objednatele: 6622053548

Objednatel:

Ve věcech technických je oprávněna jednat:
Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00
Brno - Štýřice (dále jen „TDI")
Pověření zaměstnanci:

technický ředitel
vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

autorizovaná osoba v oboru pozemních staveb a samostatný

technik střediska realizace pozemních staveb

Moravská stavební unie - MSU s.r.o.

se sídlem Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno - Dolní Heršpice

IČO: 485 29 303

DIČ: CZ48529303

Zhotovitel:

zapsán dne 10. 05. 1993 v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C,

vložka 10632

Ing. Tibor Vališ, jednatel

ve věcech běžného plnění smlouvy:

ve věcech technických: Ing. Marian

číslo smlouvy zhotovitele: 2220

zastoupen

1



II.

Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele stavební udržovací práce 
v interiéru objektu ubytovny nacházejícího se v k.ú. Komárova na ulici Lomená 48. V rámci obnovy 
bude vybouráno a odstraněno bytové jádro - umakart a nahrazeno novými příčkami 
z pórobetonových tvárnic. Vnitřní povrchové úpravy budou provedeny jednovrstvými štukovými 
omítkami, stěny budou vymalované a budou zde provedeny drobné zednické práce. Křídla a 
zárubně vstupních a vnitřních dveří budou demontovány. Zbytky kuchyňských linek budou 
odstraněny. Ve všech bytových jednotkách bude provedena dodávka a montáž nové kuchyňské 
linky a digestoře. V celém bytovém domě budou demontovány rozvody vody, kanalizace a 
elektřiny, včetně rozvodnic bytů. Stávající otopná tělesa budou demontována a vyměněna za nová 
stejného typu. Budou odstraněny vyznačené nášlapné vrstvy vč. keramických obkladů stěn a budou 
nahrazeny novými nášlapnými vrstvami. Budou demontovány veškeré zařizovací předměty, včetně 
armatur a vzt potrubí. Veškeré výše uvedené prvky budou nahrazeny novými. Dále dojde také 
k výměně stávajícího výtahu s nosností max. 250 kg/3 osoby (servisní činnosti související 
s provozem nového výtahu nejsou předmětem této smlouvy). Dílo bude provedeno dle podmínek 
této smlouvy a zadávacích podmínek veřejné zakázky s názvem „Modernizace ubytovny Lomená 
48", v jejímž rámci je tato smlouva uzavírána.

Dílem je zhotovení takto definovaných částí díla:

a) Stavba „Modernizace ubytovny Lomená 48"
Stavbou se rozumí provedení udržovacích prací v interiéru objektu ubytovny nacházejícího se na 
adrese Lomená 48. V rámci obnovy bude vybouráno a odstraněno bytové jádro - umakart a 
nahrazeno novými příčkami z pórobetonových tvárnic. Vnitřní povrchové úpravy budou 
provedeny jednovrstvými štukovými omítkami, stěny budou vymalované a budou zde provedeny 
drobné zednické práce. Křídla a zárubně vstupních a vnitřních dveří budou demontovány. Zbytky 
kuchyňských linek budou odstraněny. Ve všech bytových jednotkách bude provedena dodávka a 
montáž nové kuchyňské linky a digestoře. V celém bytovém domě budou demontovány rozvody 
vody, kanalizace a elektřiny, včetně rozvodnic bytů. Stávající otopná tělesa budou demontována 
a vyměněna za nová stejného typu. Budou odstraněny vyznačené nášlapné vrstvy vč. keramických 
obkladů stěn a budou nahrazeny novými nášlapnými vrstvami. Budou demontovány veškeré 
zařizovací předměty, včetně armatur a vzt potrubí. Veškeré výše uvedené prvky budou nahrazeny 
novými.

Součástí stavebních prací je výměna výtahu lanového výtahu se strojovnou umístěnou v 
samostatné místnosti nad výtahovou šachtou. Stávající kabina výtahu má půdorysné rozměry 
840 x 1070 mm a dveře manuálně otevírané směrem z kabiny šířky 700 mm, a to včetně 
souvisejících prací:

- demontáž stávající technologie výtahu,
- všechny nezbytné stavební a konstrukční úpravy pro instalaci nového výtahu dle 

dokumentace D1.1.-01 Technická zpráva, část projektu: D.1.1 + 1.2 stavební a konstrukční 
část,

- instalace technologie nového výtahu,

- provedení zkušebního provozu, revize,

- provedení likvidace starého zdvihacího zařízení.

b) Dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS")

1. DSPS zhotovitel zhotoví v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Součástí 
DSPS bude zákres skutečného provedení stavby do katastrální mapy.

2



2. DSPS bude předána 4 x v tištěné podobě. Veškerá tištěná vyhotovení DSPS budou ověřena 
osobou autorizovanou pro příslušný obor stavby; DSPS bude ověřena podpisem stavbyvedoucího.

3. DSPS bude rovněž předána elektronicky ve formátu *.pdf a zároveň i v obecně rozšířeném 
přepisovatelném formátu (textová část *.doc nebo *.docx, *.xls nebo *.xlsx, výkresová část ve 
formátu *.dwg). Výkresy musí být strukturovány tak, aby umožňovaly standardní práci ve smyslu 
obecných zvyklostí, tj. zejména rozvržení do hladin, používání samostatných hladin pro kóty, texty 
a šrafy apod.

4. Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití DSPS k dalšímu 
zpracování a pořizování rozmnoženin. Objednatel je oprávněn uzavřít podlicenční smlouvu. 
Objednatel je oprávněn postoupit licenci třetí osobě, k čemuž se zhotovitel zavazuje udělit 
objednateli souhlas. Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
licenci v daném rozsahu udělit. Zhotovitel podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že odměna za 
licenci je zahrnuta v ceně díla.

(dále také „dílo" nebo „stavba").

(2) Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré podklady nezbytné k řádnému provedení díla, že se seznámil 
s povahou jím realizovaného plnění a že je schopný jej provést.

(3) Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas. Dílo je provedeno úplně a bezvadně, odpovídá-li 
této smlouvě a je-li způsobilé ke svému účelu použití. Dílo je provedeno včas, jsou-li všechny jeho 
části dle této smlouvy jako úplné a bezvadné předány objednateli ve lhůtách touto smlouvou 
sjednaných.

(4) Dílo bude provedeno tak, aby bylo způsobilé k obvyklému užívání, a v souladu se zadáním díla, čímž 
je v řazení dle závaznosti:

- soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené 
množství,

- akty státní správy,

- písemné pokyny objednatele,

- technické normy vztahující se k materiálům a činnostem prováděných na základě této 
smlouvy,

- specifikace požadavku na výměnu výtahu dokumentace D1.1.-01 Technická zpráva, část 
projektu: D.1.1 + 1.2 stavební a konstrukční část,

- technické kvalitativní podmínky.

III.

Lhůty plnění a místo plnění

(1) Zahájení stavebních prací: po účinnosti smlouvy na základě výzvy objednatele.

(2) Dokončení a předání stavebních prací včetně vyklizení staveniště: nejpozději do 8 měsíců ode dne 
předání staveniště zhotoviteli.

(3) Dokončení a převzetí dokladové části: do jednoho měsíce po předání stavební části.
(4) Místo plnění: Brno, Lomená 48.

(5) Dílo bude provedeno dle přiloženého harmonogramu zhotovitele zpracovaného podle termínů 
zahájení a ukončení provádění díla dle této smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Dřívější 
plnění je možné.

(6) Doby a lhůty podle odst. 1, 2 a 3 tohoto článku mohou být prodlouženy formou dodatku k této 
smlouvě v případě vzniku nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou 
okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl a nemohl vědět. V případě klimatických podmínek 
se jedná o takové klimatické podmínky, které prokazatelně brání řádné realizaci díla (či jeho části 
dotčené zvláště nepříznivými klimatickými podmínkami) tak, že dle relevantních ČSN, případně

3



jiných norem a obecně závazných předpisů účinných v době realizace díla, nelze realizovat dílo či 
jeho část řádně, a to ani při vynaložení veškeré odborné péče zhotovitelem, kterou je povinen 
zhotovitel prokázat.

IV.

Cena díla

(1) Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, a položkovým rozpočtem v nabídce zhotovitele a činí:

cena bez DPH 36 613 700,00 Kč

(2) Cena za provedení díla nezahrnuje výši DPH, která bude uvedena na faktuře zvlášť, a to podle 
obecně závazných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

(3) Uvedená cena je nejvýše přípustná a nelze ji zvýšit ani pod vlivem změny cen vstupů nebo jiných 
vnějších podmínek. Ke změně ceny může dojít pouze v případě dodatečných změn v rozsahu díla 
odsouhlasených oběma smluvními stranami.

(4) Cena zahrnuje veškeré náklady a vedlejší výkony nutné k řádnému provedení díla (zejména náklady 
na vytyčení podzemních sítí, odvoz vytěženého materiálu, uložení přebytečné zeminy, zpracování 
geodetického zaměření, poplatky a nájemné za plochu pro zařízení staveniště, náklady na zřízení, 
provoz a údržbu a vyklizení staveniště, náklady související s veškerými zkouškami, náklady 
na kompletaci, zaškolení obsluhy apod.).

(5) Přesný položkový rozpočet stavby tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

V.

Platební podmínky

(1) Objednatel uhradí smluvní cenu za dílo postupně, placením skutečně a řádně provedených prací v 
jednotlivých měsících, na základě soupisu skutečně provedených prací potvrzeného oběma 
smluvními stranami. Zaplacení konečné faktury je podmíněno řádným provedením díla a jeho 
úspěšným předáním a převzetím dle oboustranně potvrzeného zápisu. Při konečné fakturaci 
budou odečteny dříve zaplacené částky z titulu dílčí fakturace.

(2) Faktura je daňovým dokladem a musí být vystavena v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury bude činit minimálně 30 dnů 
ode dne jejího vystavení zhotovitelem. V případě, že ekonomický systém zhotovitele umožňuje 
vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve 
formátu PDF, je ze strany objednatele požadováno doručení faktury včetně příloh primárně na e

mail: osm@brno.cz či do datové schránky (ID: a7kbrrn). Pokud nelze takto postupovat, zašle 
zhotovitel fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, Odbor 
správy majetku MMB, Husova 3, 601 67 Brno. Faktura bude doručena bezodkladně po jejím 
vystavení, přičemž faktura bude obsahovat veškeré náležitosti a odpovídající číselný kód 
klasifikace produkce dle CZ-CPA a bude doručena nejpozději do patnáctého dne následujícího 
měsíce po dni uskutečnění zdanitelného plnění na faktuře uvedeném. Objednatel je oprávněn 
ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit, jestliže neobsahuje náležitosti dle této smlouvy nebo 
jestliže ve faktuře uvedený předmět plnění, jeho rozsah nebo obsah neodpovídají této smlouvě 
nebo fakturovaná částka není v souladu s touto smlouvou. Od doručení opravené faktury běží nová 
minimálně 30denní lhůta splatnosti.

(3) Zhotovitel se zavazuje na daňovém dokladu pro platbu ceny díla uvádět pouze bankovní účet, který 
určil správci daně ke zveřejnění v registru plátců a identifikovaných osob. Zhotovitel a objednatel 
se dohodli, že pokud bude na daňovém dokladu uveden jiný bankovní účet než ten, který je

4



zveřejněn správcem daně v registru plátců a identifikovaných osob, objednatel je oprávněn 
provést úhradu daňového dokladu na tento účet zveřejněný podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a nebude tak v prodlení s úhradou ceny díla. 
Pokud by objednateli vzniklo ručení v souvislosti s neplněním povinností zhotovitele vyplývajících 
ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel 
nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

(4) Zhotovitel je povinen uvádět na všech daňových dokladech (fakturách) číslo objednávky, číslo 
smlouvy objednatele a číselný kód Klasifikace produkce (CZ-CPA).

(5) Zálohové platby se nesjednávají.

VI.
Předání staveniště

(1) Objednatel předá zhotoviteli staveniště bezodkladně po výzvě dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, a to 
ve stavu způsobilém pro provedení díla.

(2) O předání staveniště učiní zhotovitel zápis do stavebního deníku. Nebude-li dohodnuto jinak, 
současně s předáním staveniště budou zhotoviteli předány i veškeré potřebné doklady pro 
zahájení provádění díla, zejména stavební povolení.

(3) Zhotovitel je povinen seznámit se před zahájením provádění díla s rozmístěním podzemních 
vedení a v průběhu provádění díla je vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu 
provádění díla nedošlo k jejich poškození.

(4) Povolení potřebná k užívání pozemních komunikací a ostatních veřejných ploch dotčených 
prováděním díla je zhotovitel povinen opatřit na vlastní náklady.

(5) Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržovat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu 
provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění 
díla ke znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch, je zhotovitel povinen znečištění 

odstranit na své náklady a bez zbytečného odkladu. Rovněž je zhotovitel povinen odstranit na své 
náklady i veškerá poškození takových komunikací nebo ploch, vzniklá v přímé souvislosti s činností 
zhotovitele.

(6) Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu provádění prací právní a technické podmínky 
vyplývající ze závazných právních předpisů, vyhlášek a norem, zvlášť v oblasti bezpečnosti práce 
za mimořádných podmínek při provozu silničních vozidel dle technických podmínek Ministerstva 
dopravy č. 66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích", 
bezpečnostní, požární a hygienické předpisy a dále pak požadavky a podmínky vyplývající 
z vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů. 
Zhotovitel je povinen dodržovat zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon 
o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci), ve zněni pozdějších předpisů, 
a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, zejména při uspořádání staveniště 
dle § 2 shora uvedeného nařízení vlády.

(7) Zhotovitel je v souladu s dokumentací povinen:

i. Vytyčit veškeré inženýrské sítě v prostoru staveniště.
ii. Vytyčit obvod prostoru staveniště.

iii. Zajistit zařízení staveniště.
(8) Zhotovitel je povinen zajistit organizaci dopravy v průběhu provádění díla, k tomuto účelu 

je zhotovitel zejména povinen zajistit:

Povolení zvláštního užívání komunikací.

Užívání veřejného prostranství.
Po dohodě s vlastníky přístupy a příjezdy k sousedním nemovitostem.

i.

ii.

iii.

5



(9) Zhotovitel je povinen udržovat v prostoru staveništi pořádek a čistotu. Zhotovitel je povinen 
dodržovat veškeré technické i právní předpisy zejména na úseku životního prostředí, nakládání s 
odpady, bezpečnosti práce, provozu pozemních komunikací, památkové péče apod.

(10) Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště v přiměřeném rozsahu podmínky pro 
výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru investora, případně činnost 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi.

VII.

Stavební deník

(1) Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník, do kterého je povinen 
zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu 
prací a o jejich jakosti, zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace, klimatické 
podmínky apod., a dále údaje potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní správy pro účely 
státního stavebního dohledu a dalších činností uložených právními předpisy.

(2) Zápisy do stavebního deníku činí osoba pověřená zhotovitelem, a to vždy v den, kdy nastaly 
skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činit zápisy 
oprávnění zaměstnanci objednatele a zpracovatele projektové dokumentace a oprávněné orgány 
státní správy. Denní zápisy se vyhotovují ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 
stranu.

(3) Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn dle potřeby připojovat svá stanoviska.

(4) Jestliže je k dennímu záznamu potřebné stanovisko druhé smluvní strany, musí být do deníku 
zapsáno do tří dnů.

(5) Zápisy ve stavebním deníku nelze v žádném případě považovat za změnu smlouvy.

VIII.

Technický dozor

(1) Technický dozor investora je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, 
smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. O výsledcích 
kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá 
potřebná opatření k odstranění vytknutých závad.

(2) Technický dozor je oprávněn nařídit přerušení prací, jestliže tak nemůže okamžitě učinit oprávněný 
zástupce zhotovitele a jestliže je ohrožena bezpečnost díla, zdraví nebo životy osob 
na staveništi nebo hrozí-li jiné vážné nebezpečí.

(3) Technický dozor není oprávněn ke kontrole a zásahům do hospodářské činnosti zhotovitele.

IX.

Oprávněné osoby smluvních stran

(1) Oprávněnou osobou objednatele je technický dozor investora. Technický dozor investora je 
oprávněn činit veškerá jednání dle této smlouvy, není však oprávněn uzavírat dodatky k této 
smlouvě.

(2) Oprávněnou osobou zhotovitele je stavbyvedoucí. Stavbyvedoucí je oprávněn k veškerým 
jednáním dle této smlouvy, není však oprávněn uzavírat dodatky k této smlouvě. Stavbyvedoucí 
odpovídá za koordinaci prací, služeb a dodávek a výkon dalších činností v souladu se zákonem 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.

6



(3) Výměna stavbyvedoucího je možná jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
Objednatel nebude svůj souhlas bezdůvodně odpírat; za důvod k odepření souhlasu se považuje 
zejména situace, kdy zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokazování kvalifikace 
v zadávacím řízeni na veřejnou zakázku, v rámci niž, byla uzavřena tato smlouva, že nový 
stavbyvedoucí splňuje kvalifikaci minimálně v takovém rozsahu, aby byly naplněny požadavky 
objednatele na kvalifikaci zhotovitele požadované v tomto zadávacím řízení.

(4) Seznam oprávněných osob je přílohou této smlouvy.

X.

Další povinnosti smluvních stran

(1) Zhotovitel je povinen použít materiály v souladu s platnými technickými předpisy.

(2) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo 
se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná, nejméně dva pracovní dny předem. 
V případě porušení této povinnosti je zhotovitel povinen umožnit objednateli dodatečnou kontrolu 
na své náklady.

(3) Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(4) Zhotovitel je povinen:

zajistit, aby veškeré stavební a montážní práce byly provedeny podle platných norem 
ČSN, TP a ZTKP, 
zajistit BOZP,

respektovat podmínky uvedené ve vyjádřeních či rozhodnutích příslušných orgánů 
státní správy či dotčených orgánů, 
zajistit spolupráci s BOZP objednatele.

XI.

Předání a převzetí díla

(1) Předání a převzetí prostoru staveniště a předání a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož 
předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokončené stavby či předání 
a převzetí díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osoby vykonávající funkci 
technického dozoru investora, případně také autorského dozoru projektanta.

(2) O předání a převzetí prostoru staveniště a dokončené stavby, předání a převzetí díla je objednatel 
povinen sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tím nejsou dotčeny povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. 
Soupis ojedinělých drobných vad stavby bude uveden v protokolu o předání a převzetí dokončené 
stavby.

(3) Pro účely této smlouvy je stavba dokončena tehdy, je-li stavba bez vad, nebo vykazuje-li stavba 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně 
nebo esteticky ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Do dokončení stavby je zhotovitel 
povinen provést veškerá plnění na základě této smlouvy, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

(4) Zhotovitel v součinnosti s objednatelem vypracují harmonogram přejímky, na jehož základě bude 
zahájeno předávací řízení.

(5) U předávacího řízení je zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména:

- zápisy o provedených revizních a provozních zkouškách včetně zápisu o provedení 
zkoušky výtahu po ukončení montáže technologie výtahu,

- zápis o provedení revize elektro včetně přívodu do strojovny,

- doklady prokazující splnění podmínek požárně bezpečnostního řešení stavby,

- zápisy o kontrole prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla,

7



- originál stavebního deníku,

- průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů,

- projektovou dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních a 
v elektronické podobě dle čl. II. této smlouvy,

- bankovní záruku dle čl. XII. odst. 2 smlouvy.

(6) Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným 
za součinnosti obou smluvních stran. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, do jaké doby 
je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v projektové dokumentaci. 
Není-li lhůta uvedena, je zhotovitel povinen vyklidit staveniště do pěti dnů ode dne předání díla.

(7) Dílo bude předáno bez vad a nedodělků.

(8) Zhotovitel bude spolupracovat s objednatelem při kolaudaci díla.

XII.

Bankovní záruka

(1) Bankovní záruka za řádné dokončení:

1.1 Zhotovitel poskytl objednateli před uzavřením této smlouvy finanční záruku (dále jen 
„bankovnízáruka za řádné dokončení"), což smluvní strany stvrzují svými podpisy.

1.2 Zhotovitel má sjednánu platnou bankovní záruku za řádné dokončení s platností ode dne 
předcházejícího předání staveniště po zbývající dobu provádění díla, poskytnutou bankou 
(dále jen „banka"), ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Bankovní záruka v záruční listině obsahuje písemné 
prohlášení banky, že tato uspokojí nároky objednatele v rozsahu do částky odpovídající 10 % 
ceny za zhotovení stavby dle této smlouvy bez DPH, pokud zhotovitel dílo neprovádí řádně či 
nedokončí dílo dle této smlouvy ve sjednané lhůtě a/nebo neodstraní drobné vady ve sjednané 
lhůtě. Bankovní záruka za řádné dokončení pokryje finanční nároky objednatele (zákonné či 
smluvní sankce, náhradu škody, aj.) vzniklé v důsledku neplnění stanovených povinností 
zhotovitele. Záruční listina neobsahuje další podmínky banky. Bankovní záruka za řádné 
dokončení díla je neodvolatelná, splatná na první vyžádání. Originál bankovní záruky za řádné 
dokončení díla bude mít v držení po celou dobu provádění díla objednatel.

1.3 Bankovní záruka za řádné dokončení musí být zhotovitelem udržována v platnosti po celou 
dobu realizace díla. Bankovní záruka bude zhotoviteli uvolněna po předložení protokolu 
o předání a převzetí díla podepsaného objednatelem, zhotovitelem a po odstranění 
případných drobných vad díla ve sjednané lhůtě. V případě, že dílo nebude řádně dokončeno, 
nebudou odstraněny drobné vady, zavazuje se zhotovitel objednateli nejpozději v poslední 
pracovní den předcházející dni skončení platnosti bankovní záruky za řádné dokončení 
předložit novou bankovní záruku za řádné dokončení (případně zajistit prodloužení bankovní 
záruky stávající) s platností nejméně 1 měsíc ode dne skončení platnosti původní bankovní 
záruky za řádné dokončení. Takto bude postupováno opakovaně tak, aby byla bankovní záruka 
za řádné dokončení zhotovitelem udržována v platnosti po celou dobu realizace díla a do 
odstranění drobných vad.

1.4 Pokud zhotovitel nesplní své závazky, které jsou bankovní zárukou za řádné dokončení 
zajišťovány, banka splní povinnost z bankovní záruky za řádné dokončení na výzvu objednatele 
vyplacením příslušné částky na bankovní účet objednatele uvedený v úvodu této smlouvy.

1.5 Porušení povinnosti zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení 
smlouvy.

(2) Bankovní záruka za řádné splnění záručních podmínek

2.1 Zhotovitel je povinen objednateli předložit záruční listinu bankovní záruky v den podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla, vystavenou oprávněným subjektem sídlícím v EU nebo ve 
státě písemně odsouhlaseném objednatelem. Bankovní záruka bude zhotoviteli uvolněna po 
uplynutí záruční doby.

8



2.2 Bankovní záruka bude vystavena na částku ve výši 3 661 370,00 Kč.

2.3 Bankovní záruka zajišťuje splnění veškerých povinností zhotovitele vycházejících z práva 
objednatele z vadného plnění, z povinností zhotovitele k náhradě škody způsobené 
zhotovitelem objednateli, záruky za jakost a prodlení zhotovitele s odstraňováním vad.

2.4 Bankovní záruka bude bezpodmínečná, neodvolatelná a bude vystavena na dobu odpovídající 
záruční době.

XIII.

Záruka na dílo

(1) Zhotovitel je povinen k náhradě případné škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla 
objednateli nebo třetí osobě.

(2) Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví 
třetích osob. Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn, a to až do výše 
celkové ceny plnění bez DPH sjednané dle této smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se činnost 
subdodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel na výzvu předloží doklady o pojištění.

(3) Práva objednatele z vady díla:

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od způsobilosti 
předmětu díla k naplnění účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předání a převzetí.
3.3 Smluvní strany se dohodly, že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv 

z vad, které má dílo v době předání a převzetí, se prodlužuje na 10 let.
3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně. Zhotovitel je povinen 

vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které 
je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

3.5 Smluvní strany sjednávají, že vady díla může objednatel vytknout zhotoviteli kdykoliv ve lhůtě 
dvou let počítané od převzetí díla objednatelem. Jedná-li se o skrytou vadu, prodlužuje se lhůta 
k jejímu vytknutí na pět let od převzetí díla objednatelem. Přitom platí, že objednatel není 
povinen vady vytýkat bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti 
zjistit měl, nýbrž kdykoli v průběhu těchto sjednaných lhůt (tedy i vytknutí vady, které nebylo 
učiněno bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vadu zjistil či zjistit měl, je včasné, bylo- 
li zároveň učiněno v tímto odstavcem sjednané lhůtě).

3.6 Převzetí díla objednatelem bez výhrad nemá vliv na pozdější možnost uplatnění jakýchkoli vad 
díla objednatelem, ani objednatele nezbavuje práv z vadného plnění ani možnosti domáhat se 
u soudu uspokojení těchto práv; ustanovení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

(4) Záruka za jakost:

4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku. Záruka za veškerá plnění činí 60 měsíců.

4.2 Záruční doba začne běžet dnem podpisu protokolu o předání díla.

4.3 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, tj. odchylky díla od výsledku stanoveného touto 
smlouvou a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání 
záruční doby. Zhotovitel není povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla 
objednatelem, třetí osobou, nebo vyšší mocí.

4.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté záruky písemně. Zhotovitel 
je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, 
ve které je vada uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

4.5 Objednatel je oprávněn vady ze záruky vytknout kdykoliv v době trvání záruční doby díla. Vady 
díla, které vzniknou v době posledních tří měsíců trvání záruční doby, je možné zhotoviteli 
vytknout až do tří měsíců od skončení záruční doby díla. Přitom není objednatel povinen 
vytýkat vady bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, 
nýbrž kdykoliv v průběhu těchto sjednaných lhůt (tedy i vytknutí vady, které nebylo učiněno

9



bez zbytečného odkladu poté, kdy objednatel vadu zjistil či zjistit měl, je včasné, bylo-li zároveň 
učiněno v tímto odstavcem sjednané lhůtě).

XIV.

Další ujednání

(1) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat 
právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními 
orgány a dále zejména tato ustanovení:

- § 100 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,

- nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování 
osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků, ve zněni pozdějších předpisů,

- nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 
ve znění pozdějších předpisů,

- nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích tak, 
aby byla zajištěna bezpečnost pracovníků zhotovitele a třetích subjektů a aby nebyla 
ohrožována bezpečnost silničního provozu a bezpečnost provozu pěších po celou dobu 
provádění díla.

(2) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl nebo 
měl nevhodnost těchto zjistit při vynaložení odborné a potřebné péče. Zhotovitel není oprávněn 
dovolávat se nevhodné povahy pokynů vyplývajících z technické zprávy, situace a soupisu prací, 
které byly součástí zadávacích podmínek dané veřejné zakázky.

(3) Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy průběžně, zhotovitel je povinen ke 
kontrole poskytnout potřebnou součinnost.

(4) Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla trvalou přítomnost stavbyvedoucího nebo jiného 
oprávněného zástupce v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen zajistit, aby v celém průběhu 
provádění díla odpovídala osoba stavbyvedoucího požadavkům objednatele vyjádřeným 
v zadávacích podmínkách pro zadání této zakázky.

(5) Zjistí-li zhotovitel při provádění stavby skryté překážky týkající se věci, na níž má být provedena 
oprava nebo úprava, nebo místa, kde má být dílo provedeno, a tyto překážky znemožňují 
provedení stavby způsobem určeným v této smlouvě, je zhotovitel povinen tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do dvou pracovních dnů, oznámit objednateli a navrhnout 
změnu zadání stavby. Oznámení bude obsahovat popis události nebo okolnosti, ze kterých potřeba 
provedení změny vyplývá. Do dosažení dohody o změně zadání stavby je zhotovitel oprávněn 
provádění díla v nezbytném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu přerušit. Zhotovitel je povinen do 
pěti pracovních dnů od obdržení vyjádření objednatele k provedení změny předložit objednateli 
změnový list odsouhlasený technickým dozorem investora a autorským dozorem, nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak. Změnový list bude podkladem k úpravě smluvních vztahů. Součástí 
předloženého změnového listu musí být v případě změny podrobný položkový rozpočet změny 
vypracovaný zhotovitelem ve shodné struktuře a formátu jako je oceněný soupis prací. Nepředá-li 
zhotovitel objednateli všechny změnové listy nezbytné k úpravě smluvních vztahů, nemůže 
objednatel dílo převzít. Do doby, než budou změny díla sjednány dodatkem k této smlouvě, se u 
těchto prací jedná o nesjednané práce.

(6) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění 
z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla.

10



(7) V případě použití poddodavatele nebo poddodavatelů při plnění předmětu smlouvy se zhotovitel 
zavazuje předložit seznam poddodavatelů participujících na její realizaci ke schválení objednateli. 
Objem poddodávek nepřevýší 30 % hodnoty předmětu smlouvy.

(8) Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů. Zhotovitel je povinen veškerý nepoužitelný 
materiál zlikvidovat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů. Nepoužitelný materiál je materiál, který vznikl při provádění díla a není předmětem díla.

(9) Zhotovitel je povinen plnit veškeré zákonné povinnosti v oblasti BOZP ve smyslu § 101 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, ve vazbě na zákon č. 309/2006 Sb., o 
zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pri práci, ve zněni pozdějších předpisů, 
zejména zakotvené v § 16 písm. b) tohoto zákona, a prováděcí nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen zajistit zejména dodržování veškerých 
bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně, a 
to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy.

(10) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci pracovníků realizující sjednané plnění 
dle této smlouvy, nebo se pouze s vědomím zhotovitele zdržujících na stanovišti, přitom je povinen 
všechny tyto osoby vybavit ochrannými pracovními pomůckami. Dále je povinen provést u svých 
pracovníků vstupní školení o BOZP a o požární ochraně, jakož i zajistit, aby byla taková školení 
provedena i u svých subdodavatelů a jejich pracovníků. Tato školení je povinen průběžně 
obnovovat a kontrolovat u veškerých pracovníků znalosti o BOZP a o požární ochraně.

(11) Zhotovitel je povinen provádět vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad dodržováním všech zásad 
BOZP a požární ochrany. Přitom je povinen dbát pokynů koordinátora BOZP objednatele a 
poskytnout mu veškerou zákonem upravenou součinnost k zajištění povinností v oblasti BOZP.

(12) Dojde-li v rámci plnění této smlouvy či při činnostech s ní souvisejících k jakémukoliv úrazu, je 
zhotovitel povinen zabezpečit jeho vyšetření a sepsání příslušného záznamu o takové události. 
Objednatel je povinen poskytnout za tímto účelem zhotoviteli nezbytnou součinnost.

(13) Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostali do úpadku ve 
smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění pozdějších předpisů.

(14) Bude-li v průběhu provádění díla zhotovitel zasahovat do inženýrských sítí uložených v silničním 
pozemku, na němž je dílo prováděno, je povinen nutné zásahy s vlastníky těchto sítí samostatně 
projednat. O takové skutečnosti je povinen předem informovat objednatele a odsouhlasit s ním 
další postup. K uvedenému následnému jednání s vlastníky sítí včetně uzavření smlouvy 
o provedení a hrazení přeložky objednatel zhotovitele tímto výslovně zmocňuje.

(15) Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění 
od osoby, která by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže 
v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, má objednatel nárok na náhradu všeho, co za 
zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil.

XV.

Sankční ujednání

(1) Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, může po něm Zhotovitel požadovat 
uhradit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky i za každý den prodlení.

(2) Objednatel může po zhotoviteli požadovat a zhotovitel se v případě takového uplatnění ze strany 
objednatele zavazuje objednateli zaplatit tyto smluvní pokuty:

2.1 Ve výši 0,2 % z ceny díla za každé porušení závazků zhotovitele se zahájením prací na zhotovení 
stavby či díla, a to za každý i započatý den prodlení, vyjma situace, kdy zahájení prací 
objektivně zcela brání zvláště nepříznivé klimatické podmínky.

11



2.2 Ve výši 0,2 % z ceny za zhotovení stavby bez DPH porušení závazku zhotovitele s dokončením 
stavby a jejím předání objednateli ve sjednané lhůtě, a to za každý započatý den prodlení.

2.3 Ve výši 30.000,- Kč za každé porušení závazků zhotovitele s odstraněním drobných vad ve 
sjednané době, a to za každý i započatý den prodlení.

2.4 Ve výši 30.000,- Kč za každé porušení závazku zhotovitele s odstraněním reklamovaných 
záručních vad ve sjednané době, a to za každý i započatý den prodlení, jedná-li se o vadu, která 
brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie); 
nejedná-li se o takovou vadu, sjednává smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 
i započatý den prodlení s jejím odstraněním.

2.5 Ve výši 30.000,- Kč za každý den prodlení v případě nedodržení lhůty sjednané k úplnému 
vyklizení staveniště.

2.6 Ve výši 30.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti zhotovitele při výkonu 
činností stavbyvedoucího, a to i opakovaně.

2.7 Ve výši 30.000,- Kč v případě, že některá ze smluvních stran poruší své povinnosti dle čl. X až 
XIV., za každé takové porušení.

2.8 V případě, že koordinátorem BOZP při jeho návštěvě staveniště bude prokázáno, že více 
pracovníků zhotovitele porušuje předpisy BOZP či plán BOZP, provede koordinátor BOZP o této 
skutečnosti zápis do stavebního deníku. Na základě takového zápisu může být zhotoviteli 
udělena smluvní pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Koordinátor BOZP 
následně vyhotoví zprávu o udělení pokuty, doloží ji průkaznou fotodokumentací a doručí ji 
zhotoviteli.

2.9 Ve výši 30.000,- Kč v případě nesplnění nápravných opatření navržených koordinátorem BOZP 
a odsouhlasených objednatelem ve lhůtě.

2.10 Ve výši 30.000,- Kč za porušení povinnosti zhotovitele být pojištěn či předložit doklad 
o pojištění podle této smlouvy, a to za každý případ a každý den trvání porušení uvedené 
povinnosti zhotovitele. Uvedená smluvní pokuta je vázána rovněž na porušení povinnosti 
zhotovitele zajistit platnost bankovních záruk podle čl. XII. této smlouvy po dobu od uzavření 
této smlouvy do doby, kdy má být příslušná bankovní záruka v platnosti, a to za každý den 
prodlení s předložením nové bankovní záruky, případně s prodloužením stávající bankovní 
záruky.

2.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným dokončením díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním 
splněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

2.12 Sjednané smluvní pokuty/úroky z prodlení zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda.

2.13 Smluvní pokuty budou hrazeny na základě vystavených faktur s dobou splatnosti 30 dnů ode 
dne jejich doručení. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 
Náhradu škody lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

(3) Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací

narůstá. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem předání a převzetí díla.

Objednatel nenese nebezpečí škody na díle po dobu svého prodlení.

XVI.

Odstoupení od smlouvy

(1) Pro účely odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy považuje zejména:

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve lhůtě výzvou stanovené,

b) provádění díla osobami, které nejsou náležitě kvalifikované a odborně způsobilé

c) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením provádění díla o více než 10 dní,

d) prodlení zhotovitele s předáním staveniště zpět objednateli o více než 10 dní,

12



e) zastavení prací na díle o více jak 15 kalendářních dní, pokud není v souladu se zněním 
této smlouvy stanoveno jinak,

f) skutečnost, že zhotovitel není pojištěn v souladu s touto smlouvou,

g) porušováni předpisu bezpečnosti práce, bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích a předpisŮ o životním prostředí a odpadovém hospodaření,

h) zjistí-li se, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny 
nepravdivé údaje,

i) zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka,

j) z důvodů uvedených v ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel od této smlouvy nemůže odstoupit z důvodů vymezených 
v ustanovení § 2595 občanského zákoníku a ani v případě nepodstatného porušení smlouvy ze 
strany objednatele dle ustanovení § 1978 občanského zákoníku. Zhotovitel může od smlouvy 
odstoupit pouze v následujících případech, které se považují za podstatné porušení smlouvy:

a) prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů,

b) úpadek objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů,

c) prodlení objednatele s předáním prostoru staveniště či jiných podstatných dokladů pro 
plnění smlouvy o více než 90 dnů.

(3) Dojde-li k výše uvedeném porušení smlouvy, je příslušná smluvní strana oprávněna od této 
smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. V takovém 
případě nastávají účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně dojde oznámení 
o odstoupení ve smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
Od smlouvy je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i v případě, pokud důvod, pro 
který je odstupováno, stále přetrvává.

(4) Objednatel podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu „Modernizace ubytovny Lomená 
48", které ještě nebylo ke dni zahájení veřejné zakázky vydáno. Nenabude-li stavební povolení 
právní moci nejpozději dne 15. 7. 2022, vyhrazuje si zadavatel právo od této smlouvy odstoupit.

(5) Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost k náhradě 
způsobené újmy.

XVII.

Důvěrnost informací

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy:
- si mohou vzájemně poskytnout informace, které budou považovány za důvěrné (dále 

důvěrné informace),

- mohou jejich zaměstnanci získat přístup k důvěrným informacím druhé strany.

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou plnění 
této smlouvy se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné informace druhé 
strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, 
kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují 
nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy nebo uplatnění svých 
práv z této smlouvy.

(3) Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy nebo 
části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 
informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další informace, 
jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu.

13



(4) Pokud jsou důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na počítačových médiích, je předávající strana povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost 
takového materiálu jejím vyznačením alespoň na titulní stránce.

(5) Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho 
účinnost skončí nejdříve pět let po ukončení účinnosti této smlouvy.

XVIII.

Závěrečná ustanovení

(1) Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smluvní strany berou na vědomí, že statutární město Brno je povinno dodržovat ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(3) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(4) Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést závazky 
z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Práva i povinnosti 
ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se 
navzájem o takových změnách.

(5) Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 2606, § 2609, 
§§ 2620 - 2622, § 2628 a § 2629 odst. 1 občanského zákoníku.

(6) Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.

(7) Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost před 
smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující 
účinky.

(8) Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v 
registru smluv objednatel.

(9) Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení elektronicky a v listinné podobě v šesti 
stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva obdrží zhotovitel. Přičemž poslední podepisující 
smluvní strana je povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál 
smlouvy a příslušný počet vyhotovení v písemné podobě druhé smluvní straně.

(10) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem a že 
ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy svých 
oprávněných zástupců.

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/ 229 konané dne 27.7.2022

14



Přílohy:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Příloha č. 2: Harmonogram

Příloha č. 3: Seznam oprávněných osob

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Brně dne V Brně dne

Statutární město Brno

Bc. Petr Gabriel

vedoucí OSM MMB

objednatel

MSU s.r.o.

vedoucí obchodního oddělení

zhotovitel

15



Příloha č. 3 Seznam oprávněných osob:

Oprávněné osoby objednatele:

ZÁSTUPCI OBJEDNATELE VE VĚCECH TECHNICKÝCH:

■ TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA:

Ko o r d in á t o r BOZP:■

Zá s t u pc i Od b o r u s pr á v y ma je t k u Ma g is t r á t u mě s t a Br n a :

vedoucí Odboru správy majetku Magistrátu města Brna

Bc. Petr Gabriel

Oprávněné osoby zhotovitele:

STAVBYVEDOUCÍ:■

■ TECHNIK BOZP:

16


